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Den 25. maj 2009 FORRETNINGSUDVALGET 
 
Forretningsudvalget den 18. maj 2009, sag nr. 12 

 

SAG NR. 1 

BEVILLING AF MIDLER TIL ERHVERVSUDVIKLING 

 
 
ADMINISTRATIONENS INDSTILLING 
 
at regionsrådet efter indstilling fra Vækstforum bevilger 150.000 kr. til projektet 
Copenhagen Finance IT Region med et samlet budget på ca. 2,5 mio. kr. under 
forudsætning af den resterende finansiering fra Regionale Strukturfond og øvrige 
parter.  
 
 
RESUME 
 
Vækstforum Hovedstaden anbefaler, at der med udgangspunkt i Erhvervsudvik-
lingsstrategien bevilges midler til følgende projekt: Copenhagen Finance IT Regi-
on. 
 
For projektet anbefales bevilget medfinansiering på i alt op til 150.000 kr. af en 
samlet økonomi på 2,46 mio. kr.  
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 

Copenhagen Finance IT Region 
Et af initiativerne i Vækstforum Hovedstadens initiativkatalog for 2009-2010 er 
Copenhagen Finance IT Region. Initiativet er et led i satsningen på klyngeudvik-
ling, da den finansielle sektor og IT-området nok hver for sig er stærke klynger, 
men tilsammen vil de kunne opnå et internationalt potentiale og dermed styrke 
Hovedstadsregionen i den globale konkurrence.   
 
Der er i dag et teknologisk og innovativt samspil mellem finansiel service og IKT, 
som et resultat af tiltagende mulighed for digitalisering af finansielle ydelser, 
hvorved op imod 40 % af de ansatte i den finansielle sektor i Hovedstadsregionen 
beskæftiger sig med IT i form af udvikling og drift. Med over 40.000 ansatte i 
finanssektoren i regionen, hvoraf mere end halvdelen sidder i flytbare hovedkon-
torsfunktioner, er det vigtigt med øget fokus på fastholdelse, tiltrækning og kvali-
fikationer.  
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Denne konkrete ansøgning er rettet mod gennemførelse af et forprojekt, en fase 1 
der gennemføres på ca. et halvt år, og som skal opbygge grundlaget for flere efter-



 

følgende faser. Det er dog forventningen, at der allerede til efteråret vil blive an-
søgt om yderligere at medfinansiere fase 2. Hvorved det samlede budget for Co-
penhagen Finance IT Region vil runde ca. 40 mio. kr. over en fireårig periode.  
 
Det overordnede formål for hele projektet er, at skabe grundlaget for en perma-
nent base – en ”klyngeorganisation” – der har som mål at udvikle den danske og 
øresundsregionale finanssektor, med særligt fokus på samspillet mellem finans og 
IT. Konkret er der tale om aktiviteter, der betyder udvikling af ny teknologi, etab-
lering af nye målrettede uddannelser, bedre måder for tiltrækning og fastholdelse 
af kvalificeret arbejdskraft samt styrkelse af den internationale markedsføring. 
 
Bag initiativet står en meget bred partnerkreds, der at repræsentere såvel arbejds-
giver og arbejdstager organisationer, vidensmiljøer og vidensinstitutioner som 
private virksomheder. Finansrådet forestår projektsekretariatet.  
 
Projektets samlede budget er på 2,46 mio. kr., baseret på 1,23 mio. kr. fra EU's 
Regionalfond, 1,08 mio. kr. fra de private partnere og 150.000. kr. fra de regionale 
erhvervsfremmemidler over en periode på et halvt år.  
 
 
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
 
Udgifterne kan holdes inden for budgetrammen til regional erhvervsudvikling i 
2009. 
 
 
SAGEN AFGØRES AF 
 
Regionsrådet. 
 
 
FORRETNINGSUDVALGETS BESLUTNING 
 
18.05.2009: Udsat til ekstraordinært forretningsudvalgsmøde den 25. maj 2009. 
Peter Kay Mortensen (A) og Birgitte Kjøller Pedersen (F) deltog ikke i sagens 
behandling. 
 
25.05.2009:  
 
 
REGIONSRÅDETS BESLUTNING 
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Bilagsfortegnelse: 

1. Referat fra Vækstforums møde den 30. april 2009 (FU) 

2. Indstillingsnotat til Vækstforum af 23. april 2009 vedr. Copenhagen Finance IT Region (FU) 

 

Sagsnr: 08006536 



 

Den 25. maj 2009 FORRETNINGSUDVALGET 
 
Forretningsudvalget den 18. maj 2009, sag nr. 13 

 

SAG NR. 2 

STØTTE TIL INTERNATIONALE BEGIVENHEDER I EN MULTIARE-
NA 

 
 
ADMINISTRATIONENS INDSTILLING 
 
1. at regionsrådet følger Vækstforums anbefaling og overfører samt reserverer i 

alt 25 mio. kr., fra budgetrammen for regional erhvervsudvikling til rammen 
for kulturmidler til at støtte internationale begivenheder i en multiarena, 

2. at budgetrammen for regional erhvervsudvikling nedsættes med 25 mio. kr. 
for 2009, og at rammen for øvrig regional udvikling (kulturmidler) opskrives 
tilsvarende, og 

3. at regionsrådet bemyndiger administrationen til at gennemføre udbuddet.  
 
 
RESUME 
 
Det foreslås, at regionsrådet, i overensstemmelse med Vækstforums anbefaling, 
overfører og reserverer i alt 25 mio. kr., som kan sendes i udbud som støtte til 
internationale begivenheder i en multiarena. Hermed skabes der mulighed for at 
nå et væsentligt mål i den vedtagne begivenhedsstrategi for Region Hovedstaden.  
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Vækstforum har på sit møde den 30. april 2009 behandlet en sag om at bakke op 
om og bidrage til at skabe forudsætningerne for internationale begivenheder i en 
multiarena i hovedstadsregionen (sagen er vedlagt som bilag 1). Derfor anbefaler 
Vækstforum regionsrådet, at der reserveres og overføres i alt 25 mio. kr., svarende 
til 5 mio. kr. om året i en fem-årig opstartsperiode, fra midlerne til regional er-
hvervsudvikling til midlerne til regional kulturudvikling med henblik på et offent-
ligt udbud om afholdelse af store internationale begivenheder i en multiarena. 
 
Baggrund 
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Det er et mål i Region Hovedstadens begivenhedsstrategi at tiltrække store inter-
nationale begivenheder til hovedstadsregionen. Mulighederne begrænses dog bl.a. 
af manglen på en velindrettet stor fleksibel indendørs facilitet, der kan benyttes af 
minimum 15.000 siddende tilskuere ved større sports- og kulturevents. Køben-
havns Kommune og staten har allerede afsat midler til at skabe forudsætningerne 
for en multiarena i hovedstadsregionen. Regionen har i både erhvervsudviklings-



 

strategien og begivenhedsstrategien fokus på at fremme hovedstadsregionens mu-
ligheder for at tiltrække store internationale events. 
 
Den type faciliteter er allerede til stede i de lande, vi konkurrerer med om at til-
trække store og internationale events. Sverige har flere multiarenaer (f.eks. Glo-
ben i Stockholm og den nybyggede Malmö Arena), og Tyskland har mange (f.eks. 
Hamborg og Berlin). 
 
Det er derfor væsentligt, at Region Hovedstaden bidrager til at skabe rammerne 
for, at der kan komme en multiarena i hovedstaden. Dette kan ske ved, at regions-
rådet støtter med risikovillige udviklings- og aktivitetsmidler til store internationa-
le begivenheder i en multiarena, på grundlag af konkrete gennemførte enkelt-
begivenheder.  
 
Krav til udbuddet  
Udbuddet vil blive afholdt som et offentligt EU-udbud efter udbudsreglerne. 
Der vil kunne ydes støtte til konkrete store indendørs idræts- og kulturbegivenhe-
der, som er af et sådant format, at de kræver en multiarena af den nævnte størrelse 
som velegnet facilitet – og derfor ikke på et normalt internationalt niveau kan af-
holdes i hovedstadsregionen uden. Støtten vil ikke kunne omfatte de mere kom-
mercielle dele af underholdningsindustrien (f.eks. større koncerter). 
 
Multiarenaen skal være placeret i en kort afstand fra Københavns centrum, og 
begivenhederne skal afvikles på et internationalt kvalitetsniveau og have en tyng-
de og karakter, så det ikke ville være muligt at tiltrække disse uden den tildelte 
støtte. Der bør lægges op til en attraktiv og dialogorienteret samarbejdsmodel bl.a. 
med inddragelse af Wonderful Copenhagen, om tiltrækningen af internationale 
begivenheder.  
 
Selve opførelsen af en multiarena vil tage nogle år, hvorfor man må forvente at 
den fem-årige opstartsperiode vil være fra 2013.  
 
Den videre proces 
Udbudsmaterialet skal udarbejdes, således at det kan udsendes i løbet juni 2009.  
Det vurderes, at der i løbet af processen er behov for at indhente samtykke fra 
tilsynsmyndigheden, Statsforvaltningen for Region Hovedstaden, idet projektet 
har en tidshorisont ud over 3 år, og midlerne desuden udløses flere år frem i tiden. 
 
 
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
 
Udgifterne kan afholdes ved overførsel af midler fra budgetrammen til regional 
erhvervsudvikling i 2009 til den tilsvarende ramme for kulturmidler, hvor midler-
ne reserveres til forventelig udbetaling i perioden 2013-2017 i henhold til de for-
pligtigelser, som regionen påtager sig i det gennemførte offentlige udbud.  
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SAGEN AFGØRES AF 
 
Regionsrådet. 
 
 
FORRETNINGSUDVALGETS BESLUTNING 
 
18.05.2009: Udsat til ekstraordinært forretningsudvalgsmøde den 25. maj 2009. 
Peter Kay Mortensen (A) og Birgitte Kjøller Pedersen (F) deltog ikke i sagens 
behandling. 
 
25.05.2009: 
 
 
REGIONSRÅDETS BESLUTNING 
 
 
 
 

Bilagsfortegnelse: 

1. Uddrag af dagorden til Vækstforums møde den 30. april 2009 (FU) 

2. Referat fra Vækstforums møde den 30. april 2009 (FU) 

3. Notat af 18. maj 2009 om Tidsplan for proces vedr. finansiering af en multiarena (FU) 

 

Sagsnr: 09004168 
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Den 25. maj 2009 FORRETNINGSUDVALGET 
 
Forretningsudvalget den 21. april 2009, sag nr. 14 

Forretningsudvalget den 18. maj 2009, sag nr. 15 

 

SAG NR. 3 

OPRETTELSE AF TO-ÅRIGT HF KURSUS VED KØBENHAVNS VUC  

 
 
ADMINISTRATIONENS INDSTILLING 
 
at det indstilles til undervisningsministeren, at ansøgningen om oprettelse af to-
årigt HF kursus ved Københavns VUC imødekommes, idet det er ønskeligt at 
skabe grundlag for øget søgning til HF uddannelsen ved etablering af et tilbud helt 
centralt i København. 
 
 
Sagen blev udsat på forretningsudvalgets møde den 21. april 2009 med henblik på 
indhentning af yderligere oplysninger om effekten af etablering af nye HF kurser 
og om kapaciteten ved de 2-årige HF kurser i Region Hovedstaden. Sagen genfo-
relægges med uændret indstilling vedlagt et supplerende notat (bilag 5) med de 
ønskede oplysninger. 
 
RESUME 
 
Regionsrådet skal afgive indstilling til undervisningsministeren vedrørende en 
ansøgning fra Københavns VUC (KVUC) om oprettelse af to-årigt HF kursus. For 
at skabe grundlag for størst mulig søgning til gymnasiale uddannelser anbefales 
det, at ansøgningen, som indebærer etablering af tilbud om studieforberedende 
kompetencegivende uddannelse i voksenmiljø helt centralt i København, imøde-
kommes. 
 
Sagen var på dagsordenen til forretningsudvalgets møde den 21. april 2009, hvor 
den blev udsat. Sagen forelægges hermed igen til godkendelse, nu med et bilag, 
indeholdende de af forretningsudvalget ønskede yderligere oplysninger. 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
I henhold til lovgivningen godkender undervisningsministeren den stedlige place-
ring i regionen af nye undervisningssteder for uddannelsen til højere forberedel-
seseksamen efter indstilling fra regionsrådet. 
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Københavns VUC (KVUC), som er beliggende i Vognmagergade (ved Gothers-
gade og Kongens Have i Københavns centrum) har ansøgt om Undervisningsmi-
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nisterens godkendelse af, at der oprettes to-årigt HF ved KVUC med virkning fra 
undervisningsåret 2010/11. 
 
Regionsrådet anbefalede i mødet den 16. december 2008 og den 3. februar 2009, 
at der oprettes to-årigt HF kursus ved henholdsvis VUC Hvidovre-Amager og 
Høje-Taastrup Gymnasium. I begge sager begrundede regionsrådet sin anbefaling 
med, at det er ønskeligt, at skabe grundlag for øget søgning til HF uddannelsen i 
området. 
 
Undervisningsministeriet har den 15. januar 2009 meddelt, at ansøgninger om at 
etablere to-årigt HF udbud i Region Hovedstaden vil blive behandlet samlet i ef-
teråret 2009.  
 
I henhold til lovgivningen indgår de statsligt selvejende gymnasier og HF kurser i 
forpligtende samarbejder, der blandt andet har til opgave at koordinere institutio-
nernes kapacitet. Ansøgningen fra KVUC har været forelagt til udtalelse for de 
rektorer, som er formænd for de forpligtende samarbejder i regionen. Rektorerne 
kan ikke anbefale at der oprettes 2-årigt HF ved KVUC. Rektorerne er af den op-
fattelse, at der er tilstrækkelig HF kapacitet i området, og at KVUC’s geografiske 
placering ikke vil tiltrække flere nye potentielle ansøgere, idet de potentielle an-
søgere til et to-årigt HF kursus ved KVUC hovedsagelig er bosiddende på Nørre-
bro og vil kunne optages inden for den eksisterende kapacitet på kurser betydelig 
tættere bopælen end KVUC. Rektorernes udtalelse er vedlagt som bilag. 
 
Bestyrelsen for HF-Center Efterslægten, som er beliggende i Utterslev i Køben-
havns Nordvest område, har fremsendt et høringssvar i anledning af sagen. Besty-
relsen for HF-Center Efterslægten kan ikke anbefale, at der oprettes to-årigt HF 
ved KVUC. Bestyrelsen fremhæver ligesom rektorerne, at de potentielle ansøgere 
vil være bosiddende i København NV, Brønshøj og Husum, hvor den eksisterende 
kapacitet er tilstrækkelig. Bestyrelsen anfører, at et udbud af to-årig HF ved 
KVUC vil forrykke balancen i kursistgrundlaget hos de eksisterende udbydere – i 
særdeleshed HF-Center Efterslægten - og dermed udvande både tilbud og studie-
miljø. Bestyrelsens udtalelse er vedlagt som bilag. 
 
KVUC’s ansøgning af 6. januar 2009 om godkendelse af oprettelse af to-årigt HF 
med virkning fra undervisningsåret 2010/11 er vedlagt som bilag. I ansøgningen 
fremhæver bestyrelsen for KVUC de væsentligste grunde, der taler for etablering 
af to-årigt HF ved KVUC således: 
 Det fremmer specifikt i Københavns Kommune regeringens målsætning om, 

at 95 % gennemfører en ungdomsuddannelse, 
 Det fremmer specifikt i Københavns Kommune de unge og de unge voksnes 

hurtige bevægelse via uddannelse til arbejdsmarkedet, 
 En to-årig HF på KVUC vil være et væsentligt tilbud til unge AVU-kursister. 

(AVU = Almen Voksen Uddannelse = uddannelse ved VUC til folkeskolens 
afgangsprøver), 



 

 En to-årig HF ved KVUC vil være et væsentligt tilbud til unge indvandrere og 
efterkommere af indvandrere. 

 
Administrationen har vurderet ansøgningen og høringssvarene i vedlagte notat af 
20. marts 2009. Administrationen kan bekræfte, at der ud fra en samlet vurdering 
er tilstrækkelig kapacitet på HF kurserne i Region Hovedstaden. Der er dog ikke 
et HF kursus placeret helt centralt ”inden for voldene” i København. De eksiste-
rende offentlige HF kurser er beliggende i Gentofte, Utterslev, Frederiksberg, 
Valby og Tårnby. Det fremgår af en prognose på side 8 i administrationens notat 
af 20. marts 2009, at der i det centrale københavnske område vil kunne mangle 
kapacitet til en klasse i 2010 stigende til fem klasser i 2020. Hvis man medregner 
kapaciteten på det private HF kursus ved Det Fri Gymnasium på Nørrebro, vil der 
først være mangel på en klasse i 2013 stigende til tre klasser i 2020. 
 
Efter administrationens opfattelse skal såvel den eksisterende kapacitet som mu-
ligheden for at tiltrække nye ansøgere til HF uddannelsen indgå i vurderingen af 
den foreliggende ansøgning. Søgetallene til HF uddannelsen i 2009 er stigende i 
almindelighed og i det centrale københavnske område i særdeleshed, og admini-
strationen kan tilslutte sig, at etablering af to-årigt HF ved KVUC helt centralt i 
København kan skabe grundlag for forøget søgning til HF uddannelsen og dermed 
fremme regeringens målsætning om, at 95 % gennemfører en ungdomsuddannel-
se.  
 
 
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
 
En tiltrædelse af indstillingen medfører ikke i sig selv udgifter for Region Hoved-
staden. 
 
 
SAGEN AFGØRES AF 
 
Regionsrådet. 
 
 
FORRETNINGSUDVALGETS BESLUTNING 
 
21.04.2009: Udsat med henblik på indhentning af yderligere oplysninger. 
Trine Petersen (B) og Knud Andersen (V) deltog ikke i sagens behandling. 
 
18.05.2009: Udsat til ekstraordinært forretningsudvalgsmøde den 25. maj 2009. 
Peter Kay Mortensen (A) og Birgitte Kjøller Pedersen (F) deltog ikke i sagens 
behandling. 
 
25.05.2009: 
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REGIONSRÅDETS BESLUTNING 
 
 
 
 
Bilagsfortegnelse: 

1. Ansøgning af 6. januar 2009 fra KVUC (FU) 

2. Høringssvar modtaget den 11. marts 2009 fra rektorernes koordinationsudvalg for de forplig-

tende samarbejder (FU) 

3. Høringssvar af 20. februar 2009 fra bestyrelsen for HF-Center Efterslægten (FU) 

4. Notat af 20. marts 2009 om 2-årigt HF ved Københavns Voksen Uddannelses Center, KVUC 

(FU) 

5. Notat af 28. april 2009 med supplerende oplysninger (FU) 

 

Sagsnr:  08002193 
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Den 25. maj 2009 FORRETNINGSUDVALGET 
 
Forretningsudvalget den 18. maj 2009, sag nr. 30 

 

SAG NR. 4 

FASE 2 SCREENING TIL KVALITETSFONDEN – FØR-SCREENING 

 
 
ADMINISTRATIONENS INDSTILLING 
 
1. at ansøgningsmateriale godkendes med henblik på indsendelse til før-screening 

vedrørende 2. ansøgningsrunde til kvalitetsfonden, og 
2. at sammenligningsstudie af fordele og ulemper ved en alternativ barmarks pla-

cering af Hillerød Hospital samt analyse af alternative effektiviseringsmulighe-
der for samme investering godkendes med henblik på fremsendelse til regerin-
gen.  

 
 
RESUME 
 
Ekspertpanelets 2. screeningsrunde i forbindelse med uddeling af midler fra kvali-
tetsfonden vil finde sted i 2010. Regeringen har dog meddelt, at der inden da gen-
nemføres en før-screening, hvor regionerne kan fremsende de projekter, som er 
længst fremme i planlægningen. Fristen for indsendelse af materiale til før-
screeningen er den 5. juni 2009.  
 
Da ansøgningsmaterialet endnu ikke er færdigt eftersendes det til brug for behand-
ling af sagen. I materialet vil som ønsket af regeringen indgå et sammenlignings-
studie af fordele og ulemper ved en alternativ barmarks placering af Hillerød Ho-
spital samt en analyse af alternative effektiviseringsmuligheder for samme inve-
stering.  
 
Der er indkaldt til ekstraordinært forretningsudvalgsmøde den 25. maj 2009 med 
henblik på behandling af indstillingen til regionsrådet.  
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Regeringen har meddelt, at Ekspertpanelet skal foretage en ny indstilling til rege-
ringen om, hvordan de resterende midler fra Kvalitetsfonden skal udmøntes. Der 
er i den forbindelse åbnet mulighed for, at regionerne kan fremsende de projekter, 
der er længst fremme i planlægningen, til en før-screening med tidsfrist den 5. 
juni 2009.  
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Før-screeningen indebærer, at Ekspertpanelet vurderer om projektet er i overens-
stemmelse med de fastlagte principper (fra økonomiaftalen for 2008), og hvorvidt 
projektet med eventuelt angivne vilkår kan påregne at blive indstillet af Ekspert-
panelet til regeringen ved panelets samlede indstilling i 2010. Der vil ikke ved før-
screeningen blive fastlagt et økonomisk grundlag. Det fastlægges først ved den 
endelige screening i 2010.  
 
Ekspertpanelet har meddelt, at panelet senest i oktober 2009 vil give tilbagemel-
ding vedrørende før-screeningen.  
 
Det ansøgningsmateriale, som skal fremsendes til Ekspertpanelet, er på tidspunk-
tet for dagsordenens udsendelse ikke færdigbearbejdet. Der er indkaldt til ekstra-
ordinært forretningsudvalgsmøde den 25. maj 2009 med henblik på behandling af 
indstillingen til regionsrådet. 
 
 
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
 
En tiltrædelse af indstillingen indebærer ikke i sig selv økonomiske konsekvenser. 
 
 
SAGEN AFGØRES AF 
 
Regionsrådet. 
 
 
FORRETNINGSUDVALGETS BESLUTNING 
 
18.05.2009: Udsat til forretningsudvalgets ekstraordinære møde den 25. maj 
2009. 
Peter Kay Mortensen (A) og Birgitte Kjøller Pedersen (F) deltog ikke i sagens 
behandling. 
 
25.05.2009: 
 
 
REGIONSRÅDETS BESLUTNING 
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Bilagsfortegnelse: 

1. Følgebrev - Ansøgning til før-screening vedr. tildeling af midler fra Kvalitetsfonden (FU) 

2. Notat - Ansøgning til før-screening vedr. tildeling af midler fra Kvalitetsfonden (FU) 

3. Baggrundsoplysninger (screeningsskemaer) vedr. Bispebjerg Hospital, Hillerød Hospital, 

Frederikssund Hospital og Glostrup Hospital (FU) 

4. Region Hovedstadens generalplan (Er udleveret i forbindelse med regionsrådets møde den 28. 

april 2009) 

5. Generalplan for Bispebjerg Hospital (FU) 

6. Generalplan for Hillerød Hospital (FU) 

7. Generalplan for Frederikssund Hospital (FU) 

8. Generalplan for Glostrup Hospital (FU) 

9. Generalplan for Region Hovedstadens Psykiatri (FU) 

10. Generalplaner for de øvrige hospitaler (omdeles på regionsrådets møde) 

11. Hillerød Hospital – sammenligningsstudie (byggeri på eksisterende matrikel eller nybyggeri 

på bar mark) (FU) 

 

Sagsnr:  09004686 



 

Den 25. maj 2009 FORRETNINGSUDVALGET 
 
Forretningsudvalget den 18. maj 2009, sag nr. 28 

 

SAG NR. 5 

HENVENDELSE FRA REGIONSRÅDSMEDLEM BENT LARSEN (V) OM 
GENERALPLAN – FREMTIDENS FYSISKE RAMMER FOR PATIEN-
TER I REGION HOVEDSTADEN 

 
 
FORMANDEN INDSTILLER 
 
at Bent Larsens spørgsmål anses for besvaret med redegørelsen i sagen. 
 
 
På forretningsudvalgets møde den 18. maj 2009 blev sagen udsat til forretnings-
udvalgets ekstraordinære møde den 25. maj 2009. Sagsfremstilling indeholdende 
redegørelse for de stillede spørgsmål eftersendes. 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Efter den kommunale styrelseslovs § 11 kan ethvert medlem af regionsrådet for 
dette indbringe ethvert spørgsmål om regionens anliggender samt fremsætte for-
slag til beslutninger herom. 
 
Bent Larsen (V) har anmodet om at få en sag på forretningsudvalgets og regions-
rådets dagsorden: 
 
”Til det kommende regionsrådsmøde skal jeg anmode om sag på dagsordenen 
med besvarelse af følgende spørgsmål: 
 
Gennem pressemeddelelse, pressemøde og stor eksponering i medierne er gene-
ralplanen blevet lanceret som ”Region Hovedstadens Plan til 30. mia. kroner”, 
hvorved borgere og presse har fået den opfattelse, at alle regionsrådets politikere 
står bag den? 
 

1) Hvordan kan planen lanceres som Region Hovedstadens plan, når den ikke 
har været på dagsordenen for et regionsrådsmøde? 

2) Hvad har det kostet at frembringe generalplanen og lancere den? 
3) Hvor stort et beløb forventes anvendt til markedsføring inclusive annoncer 

i den resterende del af 2009?” 
 
Sagsfremstilling indeholdende redegørelse med svar på de stillede spørgsmål ef-
tersendes. 
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SAGEN AFGØRES AF 
 
Regionsrådet. 
 
 
FORRETNINGSUDVALGETS BESLUTNING 
 
18.05.2009: Udsat til forretningsudvalgets ekstraordinære møde den 25. maj 
2009. 
Peter Kay Mortensen (A) og Birgitte Kjøller Pedersen (F) deltog ikke i sagens 
behandling. 
 
25.05.2009: 
 
 
REGIONSRÅDETS BESLUTNING 
 
 
 
 
Bilagsfortegnelse: 

1. Mail af 11. maj 2009 fra Bent Larsen (FU) 

 

Sagsnr:  09004878 
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Den 25. maj 2009 FORRETNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 6 

MEDDELELSER 

 
 

6.01 Brev til statsministeriet 

Som opfølgning på OECD’s rapport om hovedstadens konkurrenceevne, har Region Ho-

vedstaden og Københavns Kommune taget initiativ til et brev til statsministeren.  

I brevet opfordres Regeringen til at sætte sig i spidsen for arbejdet med en national plan 

for hovedstadsområdet, herunder gerne en række initiativer, som styrker konkurrenceev-

nen. Planen for hovedstadsområdet bør bygge på OECD’s anbefalinger. 

Der er meget bred opbakning til brevet, som 18 fremtrædende direktører, universitetsrek-

torer og politikere har skrevet under på.. Historien har blandt andet været dækket af Ber-

lingske Tidende med flere artikler.  
./. Kopi af brevet til statsministeren. 

Sagsnr.: 08002826 
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